
Nr. C 13/6 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen 17. 1. 89 

II 
(Voorbereidende besluiten) 

COMMISSIE 

Voorstel voor een besluit van de Raad inzake door het Gemeenschappelijk Centrum voor 
Onderzoek voor derden verricht werk dat van belang is voor de Europese Economische 

Gemeenschap 

COM(88) 725 def. 

(Door de Commissie ingediend op 22 december 1988) 

(89/C 13/09) 

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE ECONOMISCHE 
GEMEENSCHAP, 

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese 
Economische Gemeenschap, inzonderheid op artikel 235, 

Gezien het voorstel van de Commissie; 

Gezien het advies van het Europese Parlement, 

Overwegende dat het voor de verwezenlijking van de al­
gemene doelstellingen van de Gemeenschap op het ge­
bied van onderzoek en technologische ontwikkeling 
wenselijk is het Gemeenschappelijk Centrum voor On­
derzoek in staat te stellen voor derden in de openbare en 
particuliere sector werk te verrichten; 

Overwegende dat het Verdrag voor de betreffende acti­
viteiten geen andere bevoegdheden geeft dan die van ar­
tikel 235, 

BESLUIT: 

Artikel 1 

Met het oog op de tenuitvoerlegging van de algemene 
doelstellingen van de Gemeenschap op het gebied van 
onderzoek en technologische ontwikkeling kan de Com­
missie de installaties, uitrusting of de hulp van deskundi­
gen van het Gemeenschappelijk Centrum voor Onder­
zoek tegen betaling ter beschikking stellen van derden, 
hetzij in de openbare, hetzij in de particuliere sector, al 
naar gelang van toepassing. 

Artikel 2 

Dit besluit wordt gepubliceerd in het Publikatieblad van 
de Europese Gemeenschappen en wordt op de dag vol­
gende op die van zijn bekendmaking van kracht. 


